
令和 2年 9月 吉日 

 

各    位 

 

地域医療連携室ほたる室長 三原 一郎 

南庄内・たべるを支援し隊代表 田口 充 

 

第１回 ほたる多職種研修会のご案内 

 

秋晴の侯、皆様におかれましては御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりほたるの活動につきましては、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度第 1回目のほたる多職種研修会を地域 NST「南庄内・たべるを支援し隊」と共同で下記の通り

開催いたします。 

ご多用の折とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

※南庄内・たべるを支援し隊とは※ 

私たち「南庄内・たべるを支援し隊」は、栄養障害・嚥下障害により生活に支障をきたす方（食べることに

困っている方）を多職種でサポート、病院や施設と協力し、本人が在宅でも安全に食事がとれるようにする

ことで、生活の質の向上をはかります。 

 

 

日 時：令和２年１０月２７日（火） １９：００～２０：３０（１８：３０受付開始） 

会 場：鶴岡市先端研究産業支援センター レクチャーホール（鶴岡メタボロームキャンパス） 

    住所：鶴岡市覚岸寺字水上 246-2 

内 容：テーマ「在宅での食支援を学ぼう！」～食べることを地域全体で支援する～ 

    講義および事例紹介 

      南庄内・たべるを支援し隊 代表  

鶴岡協立リハビリテーション病院 言語聴覚科 科長 田口 充 氏  ほか 

対 象：鶴岡市と三川町で医療機関、介護・福祉サービスに従事している方、および行政関係者 

申込み：別紙内容にてお申し込みください。 〆切：１０月２０日（火）厳守 

※新型コロナウィルス感染症の対策を講じた研修会運営に努めます。 

マスク着用、手指衛生へのご協力お願いいたします。 

※会場での聴講は、７０名まで（先着順）と制限を設けさせていただきます。 

※そのため Zoomでの配信も行います。（Zoomの場合は、参加 URLがメールで届きます。） 

 Zoomとは：どこでも、どんな端末からでも Web を通して会議や研修会を開催・聴講できる 

「ビデオ・Web 会議アプリケーション」です。 

注１：インターネットでのサービスのため、画像や資料等が見にくい、音声が聞き取りにくいなど 

ある場合があります。 

 

問合せ先：鶴岡地区医師会  地域医療連携室ほたる 

電話（直通）２９－３０２１ ＦＡＸ ２９－３０２２ 



申込みは、地域医療連携室ほたるまで FAX：２９-３０２２            １０／２０〆切 

※メールでの申込可 メールアドレス：hotaru@tsuruoka-med.jp 

とくに、Zoom でのオンライン参加をご希望の場合は、メールにて下記事項を添えお申し込みく

ださい。 

 

１０月２７日（火）開催 第１回ほたる多職種研修会  参加申込書 

 

【所属機関名                   】 

 
氏 名 職 種 

  参加 Zoomの方はメールアドレスを 

ご記入ください。 会場 Zoom 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

8      

9      

10      

 

【事前に質問や相談したい事例があれば受け付けたいと思いますので以下にご記入ください。】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


